Iterum conquesti sunt rivipollenses contra priorem Rividariensem qui eis abstulit defunctura suum qui portabant ad Rivipollensem ecclesiam et nerberavit homines suos et clericos, unde iudicatum est quod Rividiriensis prior quia inconsulto episcopo Gerundensi defunctum retinuit, in eodem loco quo cum retinuit in eo restituat rivipollensibus, et si quod dampnum rivipollenses poterunt probare per idoneos testes a prefato priore eis esse illatum sive a suis, prior in duplum emendaret et sacrilegium episcopo. Alioquin prior expiaret se per legalem hominem, salvo iure oblacionis quam debet habere de defuncto.

			Item, crassenses conquesti sunt quod rivipollenses priorem de Paleria captum duxerunt ante presenciam Rivipollensis prioris, asserentes eius stabilimento esse factum, quod prior negavit unde iudicatum quod si crassenses hoc probare possent prior Rivipulli emendet hoc in quadruplum et sacrilegium episcopo. Sin autem prior expiet personam suam et sacrilegos habeat ad iusticiam crassensibus et episcopo.

			Insuper crassenses conquesti sunt quod rivipollenses abstulerunt ei quandam defunctum olim scilicet Arnallum Bremundi qui extremae voluntatis ordinacione dimiserat corpus suum sepeliendum cimiterio Rividariensis ecclesie. Unde rivipollensibus denegantibus hoc esse firmatum inter alia negocia presencia, iudicatum est quod si possent hoc probare crassenses firmatum fuisse rivipollenses veniant ante episcopum et subeant iudicium.

			Actum est VI kalendas octobris, XVIIII anno regni Ludouici regis.

			Berengarius, Dei gratia Girundensis ecclesie Episcopus. Ollegarius, Dei gratia Tarraconensi Archiepiscopus.

			Arnallus Carchassensis Episcopus, laudo et concedo.

			Renallus magister Gerundensis.

			131

			1127, febrer, 8

			Carta d’evacuació d’un alou de la vila de Noves feta per Ramon Arnau, acompanyat de Guilla, la seva mare, i els seus germans, a favor Santa Maria de la Seu d’Urgell. Reconeixen que el seu pare i ells havien retingut l’alou injustament. L’evacuació es fa amb la condició que Ramon Arnau retindrà l’alou de per vida lliurant a la canònica un cens d’una jústia d’oli a l’inici de la Quaresma.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 90v, doc. 258. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1385.

			In Dei nomine. Ego Raimundus Arnalli cum matre mea nomine Guilla et cum fratre meo Petro sive Bernardo necnon et Guilelmo facimus cartam exvacua­cionis Dei et Beate Marie Sedis eiusque canonice de alodio Sancte Marie quod pater noster iniuste tenuit et nos similiter tenebamus in villa que vocatur Noves. Unde nos supradicti recognoscentes malum esse et sacrilegium res ecclesie iniuste tenere exvacuamus nos de iam dicto alodio in manu domni Petri et clericorum Sancte Marie eiusdem Sedis ad integrum, sub tali vero condicione ut dum ego Raimundus vixero teneam et possideam iam dictum alodium per manum prefati episcopi et clericorum Sancte Marie, ut non vendam neque alienem neque inpignorem sed integrum in mea vita teneam.